



2025年9月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年8月13日
東

上場会社名 株式会社Waqoo 上場取引所
コード番号 4937 URL <https://waqoo.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 佐俣 文平
問合せ先責任者 (役職名) 管理部長 (氏名) 古谷 恵輔 (TEL) 03-6805-4600
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年9月期第3四半期の連結業績(2024年10月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年9月期第3四半期	1,316	△7.6	△32	—	△33	—	△61	—
2024年9月期第3四半期	1,424	7.7	△64	—	△63	—	△110	—

(注) 包括利益 2025年9月期第3四半期 △61百万円(—%) 2024年9月期第3四半期 △110百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年9月期第3四半期	△17.10	—
2024年9月期第3四半期	△32.39	—

(注) 2024年9月期第3四半期及び2025年9月期第3四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの、1株当たり四半期純損失であるため、記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年9月期第3四半期	2,991	1,998	66.5
2024年9月期	3,133	2,140	68.2

(参考) 自己資本 2025年9月期第3四半期 1,990百万円 2024年9月期 2,136百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年9月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2025年9月期	—	0.00	—	—	—
2025年9月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年9月期の連結業績予想(2024年10月1日～2025年9月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	2,127	9.4	103	83.6	97	69.2	36	10.00

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 ー社 (社名) ー 除外 ー社 (社名) ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年9月期3Q	3,619,068株	2024年9月期	3,618,928株
② 期末自己株式数	2025年9月期3Q	84,523株	2024年9月期	23株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2025年9月期3Q	3,597,412株	2024年9月期3Q	3,411,544株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断したものであり、リスクや不確定な要素等の要因が含まれており、実際の業績は記載の見通しとは異なる可能性があります。なお、上記業績予想に関する事項は、3 ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
第3四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	7
第3四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9
(重要な後発事象)	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善に伴う個人消費の増加やインバウンド需要の拡大等により景気回復への期待が高まっているものの、依然として不安定な海外情勢の中、米国の関税政策の不確実性も加わるなど、先行きが不透明な状況にて推移しております。

このような状況の下、当第3四半期連結累計期間における当社グループとしての業績については、D2C事業において売上高は弱含んで推移したものの、メディカルサポート事業における原材料販売が堅調に推移したことで全社の収益を押し上げ、前年同期に比して各段階利益の損失幅は縮小いたしました。

各セグメントの概況は、次のとおりです。

(D2C事業)

D2C事業においては、市況感を鑑み、引き続き広告投資を抑止したことで新規顧客の獲得は当初の想定を下回って推移する一方、既存顧客の継続率は想定よりも落ち込むことなく、底堅く推移いたしました。

この結果、同事業における当第3四半期連結累計期間のセグメント売上高は734,825千円（前年同期比28.5%減）、セグメント利益は220,057千円（前年同期比22.7%減）となりました。

(メディカルサポート事業)

メディカルサポート事業においては、主力の「血液由来加工サービス」の事業において、営業組織体制の強化に努めたことで提携院との関係強化が図れ、受注件数は堅調に伸長いたしました。

また、「原料販売」の事業においては、引き続き、既存顧客との安定した製品取引の他、新規のOEM製品の受注数が堅調に推移いたしました。

この結果、同事業における当第3四半期連結累計期間のセグメント売上高は574,238千円（前年同期比45.0%増）、セグメント利益は18,440千円（前年同期はセグメント損失8,845千円）となりました。

以上の結果、当社グループの当第3四半期連結累計期間の売上高は1,316,505千円（前年同期比7.6%減）、営業損失は32,842千円（前年同期は営業損失64,638千円）、経常損失は33,543千円（前年同期は経常損失63,016千円）、親会社株主に帰属する四半期純損失は61,528千円（前年同期は親会社株主に帰属する四半期純損失110,483千円）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第3四半期連結会計期間末における流動資産は1,632,145千円となり、前連結会計年度末に比べ222,417千円の減少となりました。これは主に、商品及び製品が12,337千円増加したものの、現金及び預金が267,518千円、売掛金が10,358千円減少したことによるものであります。

当第3四半期連結会計期間末における固定資産は1,358,984千円となり、前連結会計年度末に比べ80,033千円の増加となりました。これは主に、有形固定資産の増加169,238千円、のれんの減少91,787千円によるものであります。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末における流動負債は554,816千円となり、前連結会計年度末に比べ42,867千円の減少となりました。これは主に、未払金が42,198千円増加したものの、1年内返済予定の長期借入金が41,574千円、未払法人税等が48,183千円減少したことによるものであります。

当第3四半期連結会計期間末における固定負債は438,302千円となり、前連結会計年度末に比べ42,775千円の増加となりました。これは主に、長期借入金の増加42,858千円によるものであります。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産は1,998,011千円となり、前連結会計年度末に比べ142,292千円の減少となりました。これは主に、利益剰余金の減少61,528千円、自己株式の取得による減少84,699千円によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年9月期の業績予想につきましては、2024年11月13日付の「2024年9月期決算短信」で公表いたしました業績予想から変更はありません。なお、当該業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年9月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,505,331	1,237,813
売掛金	183,576	173,217
商品及び製品	102,764	115,102
仕掛品	9,783	9,877
原材料及び貯蔵品	12,045	12,621
その他	41,060	83,513
流動資産合計	1,854,562	1,632,145
固定資産		
有形固定資産	120,174	289,412
無形固定資産		
のれん	1,132,047	1,040,259
その他	3,939	2,447
無形固定資産合計	1,135,987	1,042,707
投資その他の資産		
その他	23,630	27,705
貸倒引当金	△840	△840
投資その他の資産合計	22,789	26,864
固定資産合計	1,278,951	1,358,984
資産合計	3,133,514	2,991,130
負債の部		
流動負債		
買掛金	30,082	18,024
短期借入金	190,000	190,000
1年内返済予定の長期借入金	198,371	156,797
未払金	51,105	93,303
未払法人税等	49,823	1,640
未払費用	33,941	38,196
賞与引当金	—	5,115
その他	44,359	51,739
流動負債合計	597,683	554,816
固定負債		
長期借入金	395,027	437,885
リース債務	500	417
固定負債合計	395,527	438,302
負債合計	993,211	993,119

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年9月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	53,632	53,667
資本剰余金	2,465,482	2,465,517
利益剰余金	△382,697	△444,225
自己株式	△54	△84,754
株主資本合計	2,136,362	1,990,205
新株予約権	3,940	7,805
純資産合計	2,140,303	1,998,011
負債純資産合計	3,133,514	2,991,130

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年10月1日 至 2024年6月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年10月1日 至 2025年6月30日)
売上高	1,424,348	1,316,505
売上原価	294,986	279,229
売上総利益	1,129,362	1,037,275
販売費及び一般管理費	1,194,000	1,070,117
営業損失(△)	△64,638	△32,842
営業外収益		
受取利息	238	460
貸倒引当金戻入額	3,977	—
償却債権取立益	1,000	5,700
雑収入	159	337
営業外収益合計	5,375	6,497
営業外費用		
支払利息	3,494	6,321
雑損失	259	876
営業外費用合計	3,753	7,198
経常損失(△)	△63,016	△33,543
税金等調整前四半期純損失(△)	△63,016	△33,543
法人税、住民税及び事業税	47,614	28,046
法人税等調整額	△147	△61
法人税等合計	47,467	27,984
四半期純損失(△)	△110,483	△61,528
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△110,483	△61,528

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年10月1日 至 2024年6月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年10月1日 至 2025年6月30日)
四半期純損失(△)	△110,483	△61,528
四半期包括利益	△110,483	△61,528
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△110,483	△61,528

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第3四半期連結会計期間において、2025年3月7日開催の取締役会決議に基づく自己株式65,100株の取得を行いました。

この結果、当第3四半期連結会計期間に自己株式が64,868千円増加し、当第3四半期連結会計期間末において、自己株式が84,754千円となっております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

前第3四半期連結累計期間(自 2023年10月1日 至 2024年6月30日)

(単位:千円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	D2C事業	メディカル サポート事 業	計				
売上高							
通販	1,003,630	—	1,003,630	—	1,003,630	—	1,003,630
血液加工	—	202,160	202,160	—	202,160	—	202,160
原料販売	—	193,897	193,897	—	193,897	—	193,897
その他	24,660	—	24,660	—	24,660	—	24,660
顧客との契約から生じる収益	1,028,290	396,057	1,424,348	—	1,424,348	—	1,424,348
外部顧客への売上高	1,028,290	396,057	1,424,348	—	1,424,348	—	1,424,348
セグメント間の内部売上高又は振替高	75	602	677	—	677	△677	—
計	1,028,366	396,660	1,425,026	—	1,425,026	△677	1,424,348
セグメント利益又は損失(△)	284,740	△8,845	275,895	—	275,895	△340,533	△64,638

(注) 1. 「その他」は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、海外事業であります。

2. セグメント利益又は損失(△)の調整額△340,533千円は、主に報告セグメントに配分していない一般管理費等の全社費用であります。

3. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業損失と一致しております。

当第3四半期連結累計期間(自 2024年10月1日 至 2025年6月30日)

(単位:千円)

	報告セグメント			その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	D2C事業	メディカル サポート事 業	計				
売上高							
通販	731,256	—	731,256	—	731,256	—	731,256
血液加工	—	250,286	250,286	—	250,286	—	250,286
原料販売	—	323,952	323,952	—	323,952	—	323,952
その他	3,569	—	3,569	7,440	11,009	—	11,009
顧客との契約から生じる収益	734,825	574,238	1,309,064	7,440	1,316,505	—	1,316,505
外部顧客への売上高	734,825	574,238	1,309,064	7,440	1,316,505	—	1,316,505
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—
計	734,825	574,238	1,309,064	7,440	1,316,505	—	1,316,505
セグメント利益又は損失(△)	220,057	18,440	238,497	△18,095	220,401	△253,244	△32,842

(注)1. 「その他」は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、海外事業であります。

2. セグメント利益又は損失(△)の調整額△253,244千円は、主に報告セグメントに配分していない一般管理費等の全社費用であります。

3. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業損失と一致しております。

2. 報告セグメントの変更等に関する事項

当社はグローバル展開の推進を目的として「海外事業部」を新設いたしましたが、重要性が乏しいことから報告セグメントに含まれない「その他」事業としております。

なお、前第3四半期連結累計期間のセグメント情報については、変更後の区分方法により作成したものを記載しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年10月1日 至 2024年6月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年10月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	6,280千円	9,709千円
のれんの償却額	61,191千円	91,787千円

(重要な後発事象)

該当事項はありません。